Decretum Innocentii XII. & hanc vniuersalem approbationem docet Suarez, & certam, tom. 4. in 3. part. disp. 28. sect. 4. à num. 18. Petrus de Ledesma in Summ. cap. 13. conc. 1. dub. 9. §. De la resolution, &c. Petrus Valer. verb. *Absolutio*, different. 1. num. 16. Trullenc in Bull. lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 4. num. 2. & 3. Mendo in Bull. disp. 21. cap. 4. num. 66. & est commune contra Gutiert. lib. 1. qq. Canonic. cap. 17. numer. 21. & aliquos alios. Videantur citati Authores. Quare supposita hac vniuersali approbatione, id est, *pro vbiique terrarum*, vbi que per Bullam Cruciatæ Parochus eligi potest: nam etsi ipse ratione sui Beneficii solum in oves suæ Parochiæ iurisdictionem habeat, habet tamen vbiique approbationem; & hac supposita, Papa per Bullam iurisdictionem illi concedit, vt vbiunque eligatur, ut potè, qui vbiunque approbatus est, vt supra §. 1. num. 1223. explicui.

1246 P. Fr. Ioannes à Sanctissima Trinitate, qui prosequutus fuit, & in lucem dedit secundum volumen Chisolis Theolog. Moral. Patris Fr. Andreæ à Sancto Ioseph, in verb. *Parochus*, n. 97. impugnat, me citat. in Foro conscient. num. 797. præiactam resolutionem; & ait, quod quamvis approbatio Parochi non sit ab Episcopo, sed ab Ecclesia, quæ idoneum iudicat Sacerdotem ad confessiones audiendas, eo ipso, quod in eo sit Parochi provisio, ei-

que tribuitur Parochi titulus; ne go tamen, ait prædictus Author, quod ea approbatio, & idoneitas sit vniuersalis, & absoluta, ad excipiendas in toto orbe terrarum confessiones fidelium, sed limitata pro sua tantum Parochia, & ad summum pro Episcopatu, vbi Parochia illius sita est.

Cui impugnationi respondeo ex doctrina dicti Andreæ à Sancto Ioseph in 1. tom. Chisolis, verb. *Approbatio*, num. 24. (quamvis applicatio illius doctrinæ non tenet in ordine ad Bullam) quam ego affero in Foro conscient. tractat. 1. cap. 1. §. 2. num. 8. vide licet, quod approbatio in Confessoribus est quid distinctum à iurisdictione; approbatio enim est iudicium approbativum Superioris de sufficientia, seu aptitudine huius Sacerdotis ad ministrandum Poenitentiae Sacramentum; iurisdiction autem est habere subditos, in quos possit ministerium, ad quod habilis iudicatur, exercere: Illa ergo sola sufficientia, scilicet, à Superiore probata, non sufficit, vt de facto ad præsum deducat illud; sed requiritur ista, nempe, iurisdiction, vt validè absolvere possit.

1247 Vnde iuxta extensionem territorii præbentis approbationem, erit extensio, & amplitudo approbationis; & ideo approbatio Episcopi, si absoluta fuerit, & absque limitatione aliqua, pro toto eius Episcopatu extenditur; ergo si Papæ territorium est totus orbis terrarum, cur eius approba-

tio alicui concessa, vel quibusvis voluerit Ministris elargiri, absoluta, & sine limitatione aliqua, non erit pro toto ipsius territorio, scilicet, vniuerso mundo? Et consequenter limes in ea positus absque solido erit fundamento.

1248 Sed non ex hoc sequitur, quod ex vi præcise huius approbationis possit ita approbatus in toto Orbe ministrare Poenitentiam: nam vt benè inquit ipse P. Fr. Ioannes à Sanctissima Trinitate, Parochus ex vi sui Beneficii curati, nec oves alterius Parochi confiteri valet. Quid ergo illi deest? Iurisdiction, hoc est, vt subditos ipsi tribuat, qui eos ex iure ordinario habet proprios, vt alter Parochus de sua Parochia, aut D. Episcopus in tota sua Dioecesi, in qua Parochiam habet ipse Parochus, aut parte illius, pro qua voluerit, aut alter Episcopus in sua, ea extensione, aut limitatione, qua placuerit ipsi, aut Summus Pontifex in tota Ecclesia, omni amplitudine, vel minus iuxta eius voluntatem. Et sic necessum est distinguere inter approbationem, & iurisdictionem, seu id, quod *Licentias* appellamus, & unum cum alio non confundere, & advertere, quod approbatio sola non sufficit, vt Poenitentiae Sacramentum ministretur, sed insuper requiritur in Ministro delegato, de quo, vt iam tetigi, loquitur Decretum Innocentii XII. iurisdiction, hoc est, vt dentur ipsi oves, nempe subditi, ab illo, qui ordinariam habet iurisdictionem,

vt in illos suum exerceat ministerium. Et ista iurisdiction tribuitur per Bullam approbato à Papa; unde si hæc iurisdiction elargitur approbato, & Parochus est approbatus *pro vbiique terrarum*, eligibilis erit per Bullam Cruciatæ *vbi que terrarum*.

1249 Ex quo manent satisfactæ instantiæ P. Fr. Ioannis à Sanctissima Trinitate, quas ibi adducit: Prima, quod Parochus ex vi sui Beneficii nequit administrare extrâ suam Parochiam, alia Sacra menta: ergo nec Poenitentiam. Concedo antecedens, & nego consequentiam, si loquatur in vi Bullæ Cruciatæ: quia per istam, solum pro poenitentia ministranda tribuitur iurisdiction, non pro aliis. Secunda, quod etiam sine Bullæ privilegio, posset vbiique terrarum confessiones excipere: nam pro vbiique terrarum approbatus est. Sed contra: nam approbatio sine iurisdictione non sufficit; & istam tribuit per Bullam Papa. Et ex ea, iuxta extensionem approbationis, potest Sacramentum Poenitentiae ministrare: & sic, si approbatio fuerit absoluta, & sine limitatione aliqua, extendetur iuxta extensionem territorii dantis, nimis pro toto Orbe terrarum: quia mundus totus territorium est Papæ, qui absolutè, & sine limite tribuit, vt dictum est, Parochi approbationem.

1250 Et hunc assensum pro practica securum iudico, ad hoc enim sufficiebat assumptum huius Decreti esse quid odiosum; quod

sequi, se audeant ad praxim reducere, suæ ruinam conscientiae timentes.

**1242** Est etiam per præsens Innocentii XII. Decretum, damnata hæc opinio: nam etsi in eo solum de Confessariis per Cruciatæ Bullam eligendis, fiat sermo; tamen ad suam declarationem firmandam, vel ut melius dicam, fortius intimandam, se refert Decretum Clementis X. relato; dicendo, iam per illud, & Pauli V. & Urbani VIII. determinatum, & prolatum esse, quod hic declarat. Ex quo sequitur, tūm, quod licet admittamus, nullo modo concedentes, Decretum Clementis X. receptum non fuisse, iam Innocentius XII. per hoc suum Decretum novum firmat, & roborat Clementis X. Decretum, illudque confirmat; vt videri est exemplo Decreti Alexandri VII. damnantis

**45.** propositiones, quod initio suæ expeditionis, & deinceps usque ad Innocentium XI. infirmam acceptationem, & praxim deflevit; at-tamen ex quo Innocentius XI. damnavit **65.** propositiones, robur, & firmitatem accepit; ea causa, quia ipse Innocentius XI. refert Alexandri Decretum, dicendo, se prosequere in declarando, & damnando, quod suus prædecessor, nempe Alexander VII. incipit; & hoc modo firmavit eius Decretum; & plus meo videri est, quod Innocentius XII. ostendit respectu Decretorum Clementis X. Pauli V. & Urbani VIII. nam Innocentius XII. loquitur non de

suis damnationibus, sed de damnatione aliarum propositionum, seu opinionum, quas Alexander damnavit. Innocentius autem XII. meminit Decreti Clementis X. & aliorum, vt suum firmet, & confirmet; vnde alterum ab altero robur, & efficaciam accepit. Tum etiam sequitur, quod Innocentius XII. in præsenti Decreto damnat, ad minus implicitè, vel potius, supponit damnatam, eam opinionem, de approbatione, ubique terrarum, in favorem Regularium, semel quod ab uno Episcopo sint approbati; cum ita clare supponat in eo, hoc esse iam decisum, seu damnatum à Clemente X. qui in suo Decreto, ab Innocentio XII. citato, de Regularibus absque privilegio Bullæ tractat. Quod ego certissimum iudico.

**1243** Dico 4. damnari etiam in hoc Decreto Innocentii XII. opinionem afferentem Parochum posse eligere approbatum in alijs Dioecesi, pro suis ovibus confitendas, licet in ea, vbi Confessiones audit, approbationem non habeat. Fundatur hæc opinio in iure antiquo, usque huc, vt videbatur, non innovato; vt potest videri in Trullenc in Bull. lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 3. num. 16. Ratio, quod damnata sit, est: quia per hanc damnationem Innocentii XII. declaratur, quod Concilium Tridentinum exigit in Confessario, approbationem in ea Dioecesi, vbi confessiones excipit. Et non ideo tollitur illud ius Parochorum, scilicet, quod possint committere suis

suis ovēs confitendas, cuicumque alio Parocho, etiam alterius Dioecesis: quia Parochus habet pro tota Ecclesia approbationem, vt §. sequenti, num. 1249. dicam: Insuper cuicunque approbato, et si careat iurisdictione, etiam delegata, dummodo approbatus sit in ea Dioecesi, vbi confessiones audit.

Quæ omnia, unico verbo, bene intellecto, clausa sunt, nimirum, nullum Confessarium, sive Sæcularem, sive Regularē, gaudentem delegata iurisdictione, posse adhuc per Bullam Cruciatæ Confessiones Sæcularium audire, nisi approbatus sit ab Episcopo, in cuius territorio eas excipit.

### §. IIII.

#### DE HIS, QVÆ IN HOC Decreto Innocentii XII. non damnantur.

**1244** **Q** Vamvis hoc Innocentii Decretum declaret, Sanctæ Cruciatæ Bullam nullum privilegium concedere quoad approbationem Confessariorum, contra formam Concilii Tridentini, vt præcedentibus §§. visum est; non tamen damnat eas opiniones, quæ secluso privilegio Bullæ, & attento iure Tridentini, extendunt approbationem, ex aliquibus circumstantiis, vel exponentium, vel expiatorum, contra alias, quæ limitant approbationem. Cum ergo Bulla Cruciatæ supponat in casi-

bus referendis approbationem probabilem, non erit contra præsentem damnationem, quod iuxta extensionem approbationis probabilis, extendatur & iurisdictione per Bullam elargita: nam licitum est in his opinione uti probabili; quod exemplis clarius patebit. Hoc ergo supposito.

**1245** Dico, non damnari in hoc Innocentii Decreto, primo: quod Parochus, licet à non habentibus Bullam Cruciatæ, non possit ad confessiones eligi, nisi tantum à suis ovibus, tamen ab omnibus, qui illa gaudent, eligi potest ubique terrarum: nam est probabilissimum, quod approbatio Parochi est pro toto orbe, ex eo, quod approbatio illius non est ab Episcopo, de qua loquitur Decretum, sed ab Ecclesia, quæ semel collato Beneficio Parochiali eum constituit habilem pro ministerio Sacramenti Pœnitentiae (dummodo ei non limitetur approbatio, ex defectu scientiæ, aut morum.) Vnde sicut ab Ecclesia approbatur, sic & eius approbatio universalis, sicut illa, debet esse. Quæ quidem universalis approbatio erat illi ex antiquo iure, in quo Concilium Tridentinum non tetigit, sess. 23. cap. 15. sed potius distinctionem facit, illis verbis: *Nisi aut Parochiale Beneficium, aut approbationem ab Episcopis, que gratis detur, obtineat; vbi ut vides, differentiam ponit Beneficii Parochialis, ab approbatione Episcoporum; & de hac secunda præcisè loquitur De-*

strictè interpretandum venit, si-  
stendo fideliter in litterali præci-  
sè intelligentia terminorum; cum  
ergò ex una parte Decretum hoc  
Innocent. loquatur solum de ap-  
probatione D. Episcopi, non est  
extendendum ad approbationem  
Parochi: quia inter vnam, & aliam  
distinctionem ponit Concil. Tri-  
dent. Et cum ex alia sit proba-  
bilissimus assensus Suarez, & alio-  
rum, quos citavi, nimis, quod  
approbatio Parochi est pro *vbi-*  
*que terrarum*, non datur ratio, cur  
prædictus ita fundatus infirme-  
tur. Et non est idem afferere, quod  
approbatio pro una Dioecesi suf-  
ficiat ad audiendas confessiones in  
aliis Dioecesis, vbi minister ap-  
probationem non habet, quod  
damnatum est; ac affirmare, quod  
approbatio, non solum est huius  
Dioecesis, sed etiam ab Ecclesia, seu  
pro tota Ecclesia; & quod in qua-  
libet Dioecesi est approbatus Pa-  
rochus; ex eo, quia approbatio  
eius est à Papa, cuius territorium  
est totus mundus. Vnde, quam-  
vis solum sit probabile, quod Sa-  
cerdos in tali, vel tali territorio  
est approbatus, probabilitate sa-  
tis fundata, poterit ministrare Pœ-  
nitentiam per Bullam Cruciatæ,  
per quam à Papa iurisdictione tribui-  
tur. Igitur cum sit probabilissi-  
mum, vt probatum relinquo, quod  
Parochus approbationem habet,  
*pro toto Orbe terrarum*, poterit  
per Bullam Cruciatæ ministrare  
Pœnitentia Sacramentum, illam  
habentibus in toto illo: quia Pa-  
pa iurisdictionem per illam con-

cedit approbato in illo loco, vbi  
ex illa eligitur ille.

1251 Secundò, non damna-  
tur opinio afferens, quod ille, qui  
absolutè, & simpliciter fuit ap-  
probatus, cum iurisdictione ta-  
men limitata ad partem alicuius  
Dioecesis, possit per Bullam Cruci-  
atæ in tota illa eligi; quia ab-  
solutè in tota illa est approbatus,  
vt iam probavi supra §. 3. numer.

1252 Tertiò, non damnatur, quod  
approbatus pro oppido rusticorū  
possit in tota illa Dioecesi eligi  
per Bullam Cruciatæ à similibus  
personis: quia pro illis in illa Dioe-  
cesi approbatus est; vt supr. loco  
citat. dixi num. 1236.

1253 Quartò, non damnatur,  
quod Parochus, qui Beneficium  
curatum renuntiavit (non si eo  
privatus est defectu scientiae, aut  
morum) & qui iuxta probabilem  
opinionem, suam approbationem  
retinet (etsi contrarium probabi-  
lius sit) absolvere possit Sacra-  
mentaliter eligentes eum per Bul-  
læ privilegium, & alias gratias per  
approbatum administrandas, illis  
iuxta indigentiam distribuere: quia  
etsi iurisdictionem ex se non ha-  
beat, habet tamen iuxta probabi-  
lem opinionem, approbationem,  
qua licet vti potest; & Papa tri-  
buit illi per Bullam iurisdictionem  
in eligentes eum per illam; ita  
Rodriguez in addit. ad §. 9. nu-  
mer. 3. in fin. & Cruz apud Dian.  
1. part. tract. 11. resol. 8. Hoc  
autem intelligitur, non vbiq[ue] ter-  
rarum, quia caret Beneficio tri-  
buen-

buente eum honorem, seu qualifi-  
cationem, sed pro Dioecesi, vbi  
Parochus exitit: quia in ea exami-  
nationem suæ sufficientiæ habuit.

1253 Quinto, non damnatur  
opinio affirmans, quod approba-  
tus in una Dioecesi possit eligi  
per Iubilæum anni Sancti in alia  
Dioecesi, vbi approbatus non est:  
quia præsens Decretum loquitur  
de electione per Bullam Cruciatæ:  
& cum dominatio sit quid odio-  
sum, extendenda non est. Item,  
& approbatus pro viris tantum,  
poterit per huiusmodi Iubilæum à  
foeminis eligi eadem ratione.

Quod dicitur de Iubilæo anni Sancti,  
intelligendum est etiam de  
illo, quod in ingressu sui Pontificatus,  
vel ex alia gravi circum-  
stantia concedit Papa, ad similitu-  
dinem anni Sancti; hoc est contrà  
P. Olmo in sua Apologetica res-  
ponsione, pagin. mihi 332. col. 1.  
in fine, qui afferit, esse damnatam  
hoc Innocentii XII. decreto, istam  
opinionem. Quem sequutus sum  
in Foro conscient. tractat. 1. §. 3.  
num. 26. & non me retracto; sed  
cum sit distinctum privilegium,  
Bulla Cruciatæ, & Iubilæum anni  
Sancti, non est, vt dixi, damna-  
tio extendenda ad Iubilæum, de  
quo non loquitur hoc Decretum,

sed sistendum in privilegio Bullæ,  
de quo agit; & hoc etiamsi eadem  
ratio detur in utroque. Præterea  
sufficiens disparitas invenitur: nam  
Iubilæum anni Sancti raro con-  
ceditur, & Bulla est privilegium quo-  
tidianum, & ex hac parte exposi-  
tum vñibus inordinatis, non ser-

vato Innocentii XII. decreto; il-  
lud verò cèlebrius, cumulatius,  
plenissimum, & pro vna vice. Bul-  
la frequentissimè vtitur, & non ita  
amplum, & cèlebre; quamvis  
utilessimum, & magnum; sed tu  
cum possis, securiore elige viam.

1254 Sextò, non damnatur,  
quod Regularis approbatus ab Or-  
dinario, absque sui Prælati præ-  
sentatione, & etiamsi, eo repug-  
nante, possit per Cruciatæ Bullam  
eligi, in Dioecesi, vbi approba-  
tus est; quia verè est ab Ordina-  
rio approbatus; ita Trullenc in  
Bulla lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 6.  
num. 7. cum Ledesma; & Acosta,  
Villalob. 1. part. tractat. 9. dissc. 50.  
num. 4. Dian. 1. part. tractat. 11.  
resol. 13. fine. Talis tamen Regu-  
laris, vt alibi dixi, non potest pri-  
vilegiis Ordinis vti; simili modo  
potest per Bullam eligi, qui post  
approbationem prohibitus est à  
suis Prælati, ne confessiones sacer-  
cularium audiat; dummodo non  
sit prohibitio ex defectu scientiæ,  
aut morum ad confessiones perti-  
nentium; ita Villalob. & alii cita-  
ti, qui affirmant, quod erunt con-  
fessiones validæ, etiam absque pri-  
vilegio Bullæ; delinquent tamen  
iuxta gravitatem prohibitionis;  
Trullenc, num. 8.

1255 Septimò, non damna-  
tur opinio affirmans, quod Monia-  
les possunt per Bullam eligere  
Confessarium ab Ordinario appro-  
batum in Dioecesi, vbi à Monia-  
le eligitur: quin obstet huic asser-  
to quoddam Decretum Gregorii  
XV. id prohibentis, eo quod tale

De:

Decretum, aut non suscepsum, aut suspensum est in Hispania ex Brevi Urbani VIII. ut videre est in Torrecill. tom. 1. de consultis, tractat. 2. cons. 4. à n. 15. qui cum pluribus Authoribus id affirmat.

1256 Dices, quod obstat Decretum Clementis X. quod incipit, *Superna magni Patris, expeditum Romæ, anno 1670. de quo iam dixi §. præcedenti, num. 1246.* verba ergo Clementis Papæ circa hoc sunt: *Et generaliter approbatos ab Episcopo ad personarum sacerdotalium confessiones, nequaquam censi approubatos ad audiendas confessiones Monialium sibi subiectarum, sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbatione.*

Respondeo, quod prædictum Decretum (quod tantum videtur loqui de Monialibus Episcopo subiectis, & de Regularibus Confessoribus respectu istarum, eo quod totum Decretum de Regularibus tractat) intelligi debet absque pri vilegio Bullæ Cruciatæ; & sic, quod quilibet Confessor approbatus ab Episcopo, non eo ipso ex hac generali approbatione maneat approbatus pro confessionibus Monialium; & intelligitur hoc approbatione expedita, & practicabili ex defectu iurisdictionis in eas. Cæterum, si ab alio Superiori respectu Episcopi acquirat ille, qui simpliciter, & absolute est approbatus, id est, absque defetu aliquo, iurisdictionem pro eam Confessionibus, manebit expedita, & practicabilis prædicta approbatio ab Ordinario; & istam

expeditionem, seu iurisdictionem tribuit Papa per Bullam approbato, & per illam electo.

1257 Quare iudico, quod Moniales, quæcumque sint, possunt eligere per Bullam Confessorium approbatum ab Ordinario, qui eas absolvat à mortalibus non reservatis; et si ex licentia Prælatorum absque huius materiae limitatione Bullam Cruciatæ accipiunt, etiam à reservatis; & non improbabilitè, saltem pro aliquo singulari casu, etiamsi absque licentia Prælati Bullam possideant, iuxta dicta in Foro conscient. tract. 1. cap. 1. §. 9. num. 88. & 89.

Sic explicat hanc Decreti Clement. X. partem doctissimus Pater Torrecill. citat. videatur à numero 44. Approbatus intelligitur in ea Dioecesi, vbi confessiones Monialium excipit. Insuper addo, quod ut suspicor, & quasi absolute iudico, prædictum Clementis Decretum non est in Hispania quoad hanc partem receptum; vide Torrecill. citat. num. 30. Cuius non scrupulosè procedere in tota hac materia, sicut nec in quilibet; bene tamen circumscriptive, ut exigunt, & prudentialiter.

Dixi, quoad hanc partem receptum non esse, nam quoad limitationem approbationis Regularium semel approbatorum pro aliis Dioecesisibus, certum iudico obligare propter dicta §. præced. num. 1246.

1258 Octavò, non damnatur opinio affirmans, posse Regulari rem eligere per Cruciatæ Bullam

Con-

Confessarium solum approbatum per suum Prælatum Regulari, videlicet Generalem, aut Provincialem; quia quilibet istorum suis est Ordinarius. Et Concil. Trident. nihil innovavit respectu Regularium in Ordine ad electionem Confessorii; sic affirmat Sairus, disp. 49. num. 11. Dian. in additionibus, resol. 4. 1. part. tract. 3. miscellaniū, resol. 47. Fr. Ludovicus à Cruce in explicat. Bull. disp. 1. cap. 2. dub. 24. qui citat Filliūcū, & Bonacīn. & non improbabilem iudicat Trullenc in Bullam, lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 10. num. 3. in fine. Item illam tenet Thom. Hurtad. tom. 2. resol. moral. tract. 1. 2. dub. 3. pagin. mihi 453. qui hanc partem probabilitorem appellat; plures præca referens: & ita docet Regulari per Bullam Cruciatæ posse absolvī, tam ab approbato à suo Prælato Regulari, Generali, scilicet; aut Provinciali, quam ab approbato à solo Episcopo, illius Dioecesis intelligitur, in qua Regularis eligens commoratur, aut divagatur; idem docet fusiū Torrecilla post Decretum Innocent. XII. tom. 6. Apollog. sect. 3. à num. 985. pag. mihi 379. cap. 2. pluribus pro se citatis.

Et nota 1. in hac opinione, quod approbatus à suo Prælato Regulari potest esse sacerdos simplex, et si alias Sacerdos simplex, videlicet, cum licentiam habet Regularis se confitendi cum simplici Sacerdote, inspectis, seu servatis sui Ordinis legibus.

Nota 2. posse Regulari confiteri per Bullam Cruciatæ cum sæculari approbatō ab Episcopo, etiamsi sui Ordinis copia approbati non careat (maxime si Bullam ex licentia sui habeat Prælati) nam Bulla concedit illam habenti, vt cum approbato ab Ordinario confiteri possit.

1259 Opinio ista satis probabilis appetet, & meritò: tum ob tot per dictos viros eam amplexantes: tum ob rationem bene in Tridentino fundatam, cum Concilium nihil disponat circa approbationem pro Confessoribus Regularium, & Cruciatæ Bulla nihil innovat, sed potius se conformat cum illo, vt Innocentius XII. videtur declarare illis verbis: *Tenore presentium decernimus, & declaramus, Bullam Cruciatæ Sanctæ nibil novi iuris induxisse, &c.* Ergo nec Bulla Cruciatæ, nec præsens Innocentii Decretum aliquid innovant circa approbationem Confessoriorum; & potius se conformant cum Tridentino; sed hoc Sacrosanctum Concilium solum pro Confessoribus sæculari disposuit, & præcipit approbationem ab Episcopis in illorum Confessoribus non pro Regularium Confessarii: ergo Bulla Cruciatæ, & hoc Innocentii Decretum, quæ cum Tridentino se conformant, & nihil in hoc innovant; nec etiam exigunt approbationem ab Episcopo pro Regularium confessionibus; vide Cursum Moralem, tom. 4. tractat. 18. cap. 4. in explicatione Decreti In-

nocent. XII. quæ noviter inserta est; ubi hanc partem sequitur, quam ego cum eo amplector.

1260 Negare tamen non possum contrariè partis probabilitatem, quam aliquando, quin ex eo inficiar, in Foro conscient. sequutus sum, ob similia præiactæ opinionis fundamenta: tum plurimum notæ in scientia famæ viorum, qui pro ea sunt: tum rationis in Bullæ, & hoc Innocent. decreto stabilitæ non conteinnendæ, quam hoc discursu formo: nam liberum est privilegium concedenti eam, quam voluerit, formam, seu conditionem apponere; sed Bulla Cruciatæ, & expresius hoc Innocent. Decretum indiscriminatim pro adipiscendis illius gratiis à Confessario ministratis petit in eo approbationem ab Episcopo: ergo ut Regulares Bullæ privilegiis, quæ à Confessario dispensanda sunt, gaudent, debent à Confessario ab Episcopo approbato ministrari. Maior patet, minorem probo: nam Decretum Innocentii explicans, seu declarans Ministrum à Bulla petitum, hæc habet verba: *Confessarii, tamen Sæculares, quam Regulares, quicunque illi sint, in vim dictæ Bullæ Cruciatæ à pœnitentibus ad audiendas eorum Sacramentales Confessiones electi, nullatenus confessiones butusmodi audire valeant, sine approbatione Ordinaril, & Episcopi Dioecesani Loci, in quo ipsi pœnitentes degunt, & Confessarios eligunt.* Iungo ergo nunc hæc tria in vim Bullæ, & nullatenus valeant